
 
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

Н А К А З 
 

 
            12.03.2016              № 207 
 
 

Про підсумки ІІІ (міського) етапу  
Всеукраїнської учнівської олімпіади  
з правознавства  
в 2015/2016 навчальному році 

 
 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 
турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-
дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової 
майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 
спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, на 
виконання наказу Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 
30 грудня 2015 року № 803 «Про проведення III (міського) етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2015/2016 
навчальному році» та згідно з протоколами журі 

 
        Н А К А З У Ю: 
 

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) учнів загальноосвітніх навчальних закладів, які стали 
переможцями ІІІ (міського) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 
з правознавства згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника управління 
дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти Департаменту освіти 
і науки, молоді та спорту Бохно О. В. 
 

 
  Директор  Департаменту         О. Фіданян 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

Переможці ІІІ (міського) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства 

у 2015/2016 навчальному році 
 

Диплом І ступеня 
 

9 клас 
 

1. Кудляк Анастасія Євгенівна, учениця 9 класу ліцею № 100 «Поділ» 
Подільського району 

2. Маміна Марія Павлівна, учениця 9 класу ліцею № 100 «Поділ» Подільського 
району 

3. Манохіна Анастасія Сергіївна, учениця 9 класу ліцею № 303 Дарницького 
району 

4. Шуляк Дар’я Олександрівна, учениця 9 класу ліцею № 100 «Поділ» 
Подільського району 

10 клас 
1. Дронюк Богдана Любомирівна, учениця 10 класу ліцею № 100 «Поділ» 

Подільського району 
2. Каковкіна Валерія Юріївна, учениця 10 класу ліцею № 38 ім. В. Молчанова 

Шевченківського району 
3. Перевертнюк Олександр Олександрович, учень 10 класу гімназії № 143 

Оболонського району 
4. Спіцина Валерія Ігорівна, учениця 10 класу гімназії № 191 ім. П. Г. Тичини 

Дніпровського району 
5. Хижняк Ксенія Олександрівна, учениця 10 класу ліцею № 100 «Поділ» 

Подільського району 
 

11 клас 
1. Чижик Олексій Станіславович, учень 11 класу Українського гуманітарного 

ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 
 

Диплом ІI ступеня 
9 клас 

1. Бондар Микита Вікторович, учень 9 класу ліцею № 100 «Поділ» 
Подільського району 

Додаток  
до наказу Департаменту освіти і науки, молоді та 
спорту виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) 
від «12» березня 2016 р. № 207 



2. Воронюк Поліна Анатоліївна, учениця 9 класу ліцею № 100 «Поділ» 
Подільського району 

3. Джолос Марія Олегівна, учениця 9 класу СШ № 196 Святошинського району 
4. Лебедєва Поліна Андріївна, учениця 9 класу СШ № 112 імені Т. Шевченка 

Голосіївського району 
5. Михалевич Катерина Андріївна, учениця 9 класу гімназії № 143 

Оболонського району 
6. Одінокова Альона Олександрівна, учениця 9 класу СШ № 124 Подільського 

району 
7. Фарфанюк Аліса Мирославівна, учениця 9 класу гімназії № 191 

ім. П. Г. Тичини Дніпровського району 
8. Холодян Данило Андрійович, учень 9 класу ліцею № 100 «Поділ» 

Подільського району 
9. Чалапчій Ірина Володимирівна, учениця 9 класу СЗШ № 230 

Святошинського району 
 
 

10 клас 
1. Анохін Вадим Сергійович, учень 10 класу СЗШ № 1 Шевченківського району 
2. Бірюков Олександр Олександрович, учень 10 класу гімназії № 191 

ім. П. Г. Тичини Дніпровського району 
3. Богусевич Олексій Олександрович, учень 10 класу ліцею № 38 

ім. В. Молчанова Шевченківського району 
4. Брегус Маргарита Максимівна, учениця 10 класу гімназії «Троєщина» 

Деснянського району 
5. Кашко Павло Павлович, учень 10 класу гімназії «Києво-Могилянський 

колегіум» Деснянського району 
6. Лисак Олександра Олександрівна, учениця 10 класу гімназії № 191 

ім. П. Г. Тичини Дніпровського району 
7. Позняк Богдан Віталійович, учень 10 класу гімназії «Троєщина» 

Деснянського району 
8. Полюхович Юлія Валеріївна, учениця 10 класу СШ № 112 імені Т. Шевченка 

Голосіївського району 
9. Рябець Олександра Олександрівна, учениця 10 класу Українського 

гуманітарного ліцею Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка Печерського району 

10. Соломанчук Георгій Костянтинович, учень 10 класу гімназії «Академія» 
Святошинського району 

11. Чиж Дар’я Сергіївна, учениця 10 класу Українського гуманітарного ліцею 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка Печерського 
району 

12. Шевчук Людмила Олександрівна, учениця 10 класу гімназії № 191 
ім. П. Г. Тичини Дніпровського району 

 
 

 
 



11 клас 
 

1. Вішевник Нірмал Борисович, учень 11 класу гімназії № 191 ім. П. Г. Тичини 
Дніпровського району 

2. Іскрак Софія Валентинівна, учениця 11 класу СШ № 112 імені Т. Шевченка 
Голосіївського району 

3. Фаркош Олександра Станіславівна, учениця 11 класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка Печерського району 

 
Диплом ІII ступеня 

9 клас 
1. Александрова Марина Олександрівна, учениця 9 класу гімназії № 143 

Оболонського району 
2. Бойко Єлисавета Миколаївна, учениця 9 класу гімназії № 143 Оболонського 

району 
3. Борисюк Катерина Олександрівна, учениця 9 класу гімназії № 153 

ім. О.С.Пушкіна Шевченківського району 
4. Голець Дар’я Олександрівна, учениця 9 класу СШ № 80 Печерського району 
5. Донскова Ірина Олегівна, учениця 9 класу СШ № 20 Оболонського району 
6. Єгорова Ксенія Ігорівна, учениця 9 класу СШ № 124 Подільського району 
7. Іщук Анна Андріївна, учениця 9 класу СШ № 7 Солом'янського району 
8. Калюк Ірина Віталіївна, учениця 9 класу Українського гуманітарного ліцею 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка Печерського 
району 

9. Коіч Дімітрій Ярославович, учень 9 класу гімназії «Діалог» Дарницького 
району 

10. Лазарева Марія Олексіївна, учениця 9 класу гімназії № 315 Дарницького 
району 

11. Ляпін Кирил Родіонович, учень 9 класу СШ № 124 Подільського району 
12. Матусевич Анастасія Кучкарівна, учениця 9 класу СШ № 189 Деснянського 

району 
13. Могилевич Вадим Дмитрович, учень 9 класу гімназії № 315 Дарницького 

району 
14. Можна Валерія Олегівна, учениця 9 класу ліцею №38 ім. В. Молчанова 

Шевченківського району 
15. Омельченко Роман Олексійович, учень 9 класу СШ № 250 Деснянського 

району 
16. Палієнко Дар’я Олександрівна, учениця 9 класу СШ № 105 Дарницького 

району 
17. Саусь Ліліана Олександрівна, учениця 9 класу ліцею № 100 «Поділ» 

Подільського району 
18. Холкіна Ганна Олегівна, учениця 9 класу СЗШ № 238 Деснянського району 
19. Чеманова Анна Олександрівна, учениця 9 класу СШ №250 Деснянського 

району 
20. Черниш Вікторія Віталіївна, учениця 9 класу СШ № 7 Солом'янського району 



21. Ялтонська Влада Андріївна, учениця 9 класу СШ № 40 Святошинського 
району 
 

10 клас 
 

1. Ахмедова Аліна Маліківна, учениця 10 класу Українського гуманітарного 
ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

2. Бикова Марія Олександрівна, учениця 10 класу СШ № 43 «Грааль» 
Солом’янського району 

3. Бойко Арсеній Олегович, учень 10 класу гімназії №178 Солом’янського 
району 

4. Вишинський Антон Юрійович, учень 10 класу СШ № 73 Шевченківського 
району 

5. Ващенко Ігор В’ячеславович, учень 10 класу гімназії № 143 Оболонського 
району 

6. Ващенко Максим Сергійович, учень 10 класу Українського гуманітарного 
ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

7. Гаркуша Анна Геннадіївна, учениця 10 класу СШ № 7 Солом'янського 
району 

8. Гук Дмитро Андрійович, учень 10 класу ліцею «Голосіївський» № 241 
Голосіївського району 

9. Даценко Денис Олегович, учень 10 класу гімназії «Троєщина» Деснянського 
району 

10. Зубрицька Христина Миколаївна, учениця 10 класу СШ № 102 
Шевченківського району 

11. Кириленко Софія В’ячеславівна, учениця 10 класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка Печерського району 

12. Корнієнко Анна Ігорівна, учениця 10 класу НВК № 30 Дніпровського району 
13. Климовець Аліна Вікторівна, учениця 10 класу СШ № 307 Деснянського 

району 
14. Красюк Олег Юрійович, учень 10 класу гімназії № 191 Дніпровського району 
15. Легецька Христина Анатоліївна, учениця 10 класу НВК № 167 Дніпровського 

району 
16. Мельниченко Аліна Олегівна, учениця 10 класу СШ № 73 Шевченківський 

район 
17. Мініна Валерія Сергіївна, учениця 10 класу СЗШ № 225 Оболонського 

району 
18. Петрів Ольга Олексіївна, учениця 10 класу гімназії «Києво-Могилянський 

колегіум» Деснянського району 
19. Подважук Олександр Іванович, учень 10 класу гімназії «Оболонь» 

Оболонського району 
20. Пожар Анастасія Русланівна, учениця 10 класу СШ № 43 Солом’янського 

району 



21. Поприга Леонід Леонідович, учень 10 класу Політехнічного  ліцею 
Національного технічного університету України «КПІ» Солом'янського 
району 

22. Радчук Аліна Олександрівна, учениця 10 класу СЗШ № 190 Деснянського 
району 

23. Рудницький Іван Валерійович, учень 10 класу Українського гуманітарного 
ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

24. Русіна Катерина Володимирівна, учениця 10 класу гімназії № 257 
«Синьоозерна» Подільського району 

25. Самсоненко Олександра Дмитрівна, учениця 10 класу ліцею міжнародних 
відносин № 51 Печерського району 

26. Сегал Олександра Андріївна, учениця 10 класу Українського гуманітарного 
ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

27. Семіряжко Марія Ігорівна, учениця 10 класу СШ № 211 Оболонського 
району 

28. Сизько Микола Федорович, учень 10 класу Українського гуманітарного 
ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

29. Сікалов Володимир Владиславович, учень 10 класу гімназії № 257 
«Синьоозерна» Подільського району 

30. Скідан Софія-Марія Віталіївна, учениця 10 класу Українського гуманітарного 
ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

31. Солодко Георгій Євгенійович, учень 10 класу Фінансово-правового ліцею 
Солом’янського району 

32. Спис Дмитро Віталійович, учень 10 класу СШ № 31 Дніпровського району 
33. Товкес Анна Дмитрівна, учениця 10 класу гімназії № 287 Святошинського 

району 
34. Трофимов Олексій Сергійович, учень 10 класу НВК № 167 Дніпровського 

району 
35. Царенкова Ольга Дмитрівна, учениця 10 класу Українського гуманітарного 

ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

36. Чопенко Ілля Олегович, учень 10 класу СЗШ № 78 Печерського району 
37. Чорний Богдан Олегович, учень СШ №31 Дніпровського району 
38. Чорноморець Богдан Олегович, учень 10 класу Українського гуманітарного 

ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

39. Чупрій Діана Юріївна, учениця 10 класу ліцею «Еко» № 198 Святошинського 
району 

40. Шаповалова Алла Вадимівна, учениця 10 класу ліцею міжнародних відносин 
№ 51 Печерського району 

41. Шашкова Ангеліна Олександрівна, учениця 10 класу НВК №167 
Дніпровського району 



42. Штогрін Анна Романівна, учениця 10 класу Українського гуманітарного 
ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

43. Щербатюк Олена Володимирівна, учениця 10 класу гімназії № 257 
«Синьоозерна» Подільського району 

 
 

11 клас 
1. Біленко Вікторія Максимівна, учениця 11 класу гімназії № 153 

ім. О.С. Пушкіна Шевченківського району 
2. Бовсуновська Катерина Сергіївна, учениця 11 класу гімназії № 153 

ім. О.С. Пушкіна Шевченківського району 
3. Кунц Станіслав Вікторович, учень 11 класу гімназії № 177 Солом'янського 

району 
4. Лугін Сергій Ігорович, учень 11 класу Предславинської гімназії № 56 

Печерського району 
5. Ніжнік Ілля Ігорович, учень 11 класу Українського гуманітарного ліцею 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка Печерського 
району 

6. Самарець Борис Георгійович, учень 11 класу Українського гуманітарного 
ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

7. Шелест  Ілля Ігорович, учень 11 класу Політехнічного ліцею Національного 
технічного університету України «КПІ» Солом’янського району 

8. Явтушенко Олександр Володимирович, учень 11 класу гімназії № 323 
Дарницького району 
 

 
         Начальник  управління  
         дошкільної, загальної середньої  
         та позашкільної освіти  Департаменту                                        О. Бохно 


